

采购文件

采购项目编号：SSZ-2014G08

采购项目名称：狮山镇污水管网清淤工程（论证稿）

采购方式：公开招标

采 购 人（章）：佛山市南海区狮山美景污水处理有限公司

单位负责人签名：_____

日 期：2014_____年_____月_____日

采购代理机构（章）：深圳市国际招标有限公司

日 期：2014_____年_____月_____日

核准备案单位（章）佛山市南海区狮山镇招标采购管理办公室

核准备案日期 2014_____年_____月_____日

目 录

第一章 投标邀请函.....	4
第二章 采购项目内容.....	7
一、项目服务要求.....	8
第三章 投标人须知.....	16
说明.....	17
1. 资金来源.....	17
2. 采购人.....	17
3. 合格的投标人.....	17
4. 合格的服务.....	17
5. 投标费用.....	17
招标文件.....	18
6. 招标文件构成.....	18
7. 招标文件的澄清.....	18
8. 招标文件的修改.....	18
文件的编制.....	18
9. 投标的语言.....	18
10. 投标文件构成.....	19
11. 投标文件格式.....	19
12. 投标报价和货币.....	19
13. 投标人资格的证明文件.....	19
14. 证明服务的合格性和符合招标文件规定的文件.....	20
15. 投标保证金.....	20
16. 投标有效期.....	21
17. 投标文件的式样和签署.....	21
投标文件的递交.....	21
18. 投标文件的密封和标记.....	21
19. 投标截止期.....	22
20. 迟交的投标文件.....	22
21. 投标文件的修改与撤回.....	22
22. 评标委员会.....	23
开标与评标.....	23
23. 开标.....	23
24. 投标文件的澄清.....	23
25. 投标文件的初审.....	23
26. 评标.....	24
27. 保密及其它注意事项.....	26
28. 评标结果公告.....	26
授予合同.....	26
29. 授标时更改采购服务数量的权力.....	26
30. 中标通知书.....	26
31. 签订合同.....	26
32. 中标服务费.....	27
33. 接受和拒绝任何或所有投标的权力.....	27
第四章 合同格式.....	28
第五章 投标文件格式.....	33
一、自查表.....	34
1.2 评审项目投标资料表.....	35
日期： 年 月 日.....	35
二、投标函.....	36

三、法定代表人资格证明书.....37

四、法定代表人授权书.....38

五、资格声明函.....39

六、企业经营状况.....40

七、相关经营业绩一览表.....41

八、投标一览表.....42

九、服务量清单报价表.....43

十、投标响应表.....44

十一、施工组织计划.....45

十二、响应招标文件要求的其他说明.....46

十三、投标文件封面和密封袋封面.....47

第一章 投标邀请函

投标邀请函

各潜在投标人：

深圳市国际招标有限公司受佛山市南海区狮山美景污水处理有限公司的委托，对狮山镇污水管网清淤工程项目进行公开招标采购，欢迎符合资格条件的投标人投标。

一、项目名称：狮山镇污水管网清淤工程项目

二、招标编号：SSZ-2014G08

三、招标内容及数量：

包号	项目内容	数量	单位	预算价
01	狮山镇污水管网清淤工程	1	项	人民币 6435163.16 元

1、超过项目包预算的投标报价将被拒绝。

2、投标人应对所有的采购内容进行投标，投标人必须具备独立完成所投全部内容的能力，中标后不允许分包、转包。

四、投标人资格要求：

1、投标人应具备《政府采购法》第二十二条规定的条件。

2、投标人必须是中华人民共和国境内注册并合法运作的独立法人机构，提供工商行政管理部门或市场监督管理部门核发的经年审合格的法人营业执照副本加盖投标人公章的复印件。

3、投标人必须是营业执照中登记的经营范围包含排水管道疏通类别或具备市政公用工程施工总承包叁级（含）以上资质的企业；若是具备市政公用工程施工总承包叁级（含）以上资质的企业，还需具有有效的《佛山市建筑行业企业诚信手册》，提供《佛山市建筑行业企业诚信手册》加盖投标人公章的复印件。

5、参加投标的投标人代表必须是法定代表人或法定代表人授权代表。

6、本项目不接受联合体投标。

五、招标文件公示：

公示时间：北京时间 2014 年 月 日-2014 年 月 日

六、购买招标文件时间/地点：符合资格的投标人应当在 2014 年 月 日至 2014 年 月 日（上午 8 时 30 分至 12 时正；下午 14 时 30 分至 17 时正，节假日除外）到佛山市南海区狮山镇公共资源交易中心（狮山镇政府副楼，联系人：何小姐，联系电话：0757-86680001）购买招标文件；投标人必须凭银行出具的存款凭证方可获取招标文件，不接受现金。（存款帐户：①户名：佛山市琛联招标代理有限公司；②开户银行：工行佛山绿景支行；③帐号：2013028309200012980；④款项来源：SSZ-2014G08 招标文件费。）

七、招标文件售价：500 元人民币/套，售后不退。本次招标不受理邮购请求。

八. 现场踏勘及答疑会议时间地点：自行踏勘

九. 接收投标文件时间/地点：2014 年 月 日 9 时 00 分（北京时间）至 2014 年 月 日 9 时 30 分止（北京时间）/佛山市南海区狮山镇公共资源交易中心（狮山镇政府副楼）。

十. 投标截止时间：2014 年 月 日 9 时 30 分（北京时间）。

十一. 开标时间/地点：2014 年 月 日 9 时 30 分（北京时间）/佛山市南海区狮山镇公共资源交易中心（狮山镇政府副楼）；届时请参加投标的代表出席开标仪式。

十二. 购买招标文件时须提供下列文件的原件和加盖投标人公章的复印件：

1. 法人营业执照副本；
2. 建设行政主管部门核发的市政公用工程施工总承包三级或以上资质证书（若有）；
3. 《佛山市建筑行业企业诚信手册》（若有）；
4. 法定代表人证明书、法定代表人授权书及身份证。

十三. 购买招标文件的投标人须在投标截止期前 1 个工作日，以书面形式通知佛山市南海区狮山镇公共资源交易中心是否参加本次投标活动，“投标确认书”格式另附于光盘内。

采购人：佛山市南海区狮山美景污水处理有限公司

联系人：韩先生 电话：0757-86681978

联系地址：佛山市南海区狮山镇

采购代理机构名称：深圳市国际招标有限公司

详细地址：佛山市禅城区绿景一路 32 号 602

联系人：陆小姐

电话：0757-83939005、83939009

传真：0757-83939018

邮编：528000

佛山市南海区狮山镇公共资源交易中心

详细地址：狮山镇政府副楼

联系人：郑先生

电 话：0757-86689797（如有疑问请以书面形式传真到此电话号码）

第二章 采购项目内容

项目服务要求

一、项目说明：

本项目为狮山镇污水管网清淤工程。

二、服务对象：

佛山市南海区狮山美景污水处理有限公司

三、报价要求和承包方式：

投标报价单位为人民币，按招标文件所附的“狮山污水管网总图”及服务内容清单总承包。投标人应根据“狮山污水管网总图”所标示的服务范围并在勘察现场后充分考虑实际工程量，在投标总报价中包含所有费用，工程结算时采购人不再增减费用。投标报价应包括：人员工资、各类劳保福利、保险、材料、工具设备、现场作业时所需水电费、污泥杂物的清理运输费、车辆及设备的维修保养、验收费、各项税费等不可预见费等完成本招标内容所需的一切费用，并包含本项目的招标代理费（中标服务费）。

承包方式：包工、包料、包工期、包安全、包文明施工，项目措施费包干。

四、完工期：

合同签订生效后，从采购人发出开工通知书之日起 120 个日历天内完工及验收合格。

五、服务范围：

本项目是狮山镇污水管网清淤工程总承包。

六、服务内容及要求：

以下清单数量明细仅供参考，请各投标人根据标书所附“狮山污水管网总图”所标示的服务范围并在勘察现场后充分考虑实际工程量，并在投标总报价中包含所有费用。淤泥由中标人按国家有关法规负责处理，

1、 管道疏通淤泥：

序号	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程数量
1	管道疏通淤泥(管径Φ300 积泥 1/2)	1、水力冲洗管道 管径 300mm 积泥 1/2 2、机吸沉井 汽车吸泥，场外运输综合考虑	m	1447.00
2	管道疏通淤泥(管径Φ400 积泥 1/2)	1、水力冲洗管道 管径 400mm 积泥 1/2 2、机吸沉井 汽车吸泥，场外运输综合考虑	m	19753.00
3	管道疏通淤泥(管径Φ500 积泥 1/2)	1、水力冲洗管道 管径 500mm 积泥 1/2 2、机吸沉井 汽车吸泥，场外运输综合考虑	m	26542.00
4	管道疏通淤泥(管径Φ600 积泥 1/2)	1、水力冲洗管道 管径 600mm 积泥 1/2 2、机吸沉井 汽车吸泥，场外运输综合考虑	m	25530.50

5	管道疏通淤泥(管径Φ1400 积泥 1/2)	1、水力冲洗管道 管径 1400mm 积泥 1/2 2、机吸沉井 汽车吸泥,场外运输综合考虑	m	1164.00
6	管道疏通淤泥(管径Φ700 积泥 1/3)	1、水力冲洗管道 管径 700mm 积泥 1/3 2、机吸沉井 汽车吸泥,场外运输综合考虑	m	2302.00
7	管道疏通淤泥(管径Φ800 积泥 1/3)	1、水力冲洗管道 管径 800mm 积泥 1/3 2、机吸沉井 汽车吸泥,场外运输综合考虑	m	19222.00
8	管道疏通淤泥(管径Φ900 积泥 1/3)	1、水力冲洗管道 管径 900mm 积泥 1/3 2、机吸沉井 汽车吸泥,场外运输综合考虑	m	1188.00
9	管道疏通淤泥(管径Φ1000 积泥 1/3)	1、水力冲洗管道 管径 1000mm 积泥 1/3 2、机吸沉井 汽车吸泥,场外运输综合考虑	m	7519.00
10	管道疏通淤泥(管径Φ1100 积泥 1/3)	1、水力冲洗管道 管径 1100mm 积泥 1/3 2、机吸沉井 汽车吸泥,场外运输综合考虑	m	1454.00
11	管道疏通淤泥(管径Φ1200 积泥 1/4)	1、水力冲洗管道 管径 1200mm 积泥 1/4 2、机吸沉井 汽车吸泥,场外运输综合考虑	m	16299.00
12	管道疏通淤泥(管径Φ1400 积泥 1/4)	1、水力冲洗管道 管径 1400mm 积泥 1/4 2、机吸沉井 汽车吸泥,场外运输综合考虑	m	3744.00
13	管道疏通淤泥(管径Φ1500 积泥 1/4)	1、水力冲洗管道 管径 1500mm 积泥 1/4 2、机吸沉井 汽车吸泥,场外运输综合考虑	m	1706.00
14	管道疏通淤泥(管径Φ1650 积泥 1/4)	1、水力冲洗管道 管径 1650mm 积泥 1/4 2、机吸沉井 汽车吸泥,场外运输综合考虑	m	1145.00

2、渠箱疏通淤泥:

序号	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程数量
----	------	--------	------	------

1	渠箱清疏淤泥 (600×1000 积泥 1/4)	1、清渠箱 高度 120cm 以下 积泥 1/4 2、渠泥场外运输综合考虑	m	308.00
2	渠箱清疏淤泥 (600×1200 积泥 1/4)	1、清渠箱 高度 120cm 以下 积泥 1/4 2、渠泥场外运输综合考虑	m	638.00
3	渠箱清疏淤泥 (1780×1500 积泥 1/4)	1、清渠箱 高度 120cm-160cm 积泥 1/4 2、渠泥场外运输综合考虑	m	214.00
4	渠箱清疏淤泥 (1200×1600 积泥 1/4)	1、清渠箱 高度 120cm-160cm 积泥 1/4 2、渠泥场外运输综合考虑	m	718.00
5	渠箱清疏淤泥 (1200×1400 积泥 1/4)	1、清渠箱 高度 120cm-160cm 积泥 1/4 2、渠泥场外运输综合考虑	m	858.00
6	渠箱清疏淤泥 (1500×1800 积泥 1/4)	1、清渠箱 高度 160cm 以上 积泥 1/4 2、渠泥场外运输综合考虑	m	928.00

3、集水池清疏淤泥：

序号	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程数量
1	集水池清疏淤泥 (7000×6000×10250 积泥 1/5)	1、汽车吸泥，场外运输综合考虑	m ³	86.10
2	集水池清疏淤泥 (7000×4800×7420 积泥 1/5)	1、汽车吸泥，场外运输综合考虑	m ³	49.86
3	集水池清疏淤泥 (12400×8200×9950 积泥 1/5)	1、汽车吸泥，场外运输综合考虑	m ³	202.34
4	集水池清疏淤泥 (10000×8000×10750 积泥 1/5)	1、汽车吸泥，场外运输综合考虑	m ³	172.00

4、清淤安全技术规程：

①. 地面作业

1.1 作业现场

(1)检查井井盖开启后，必须立即加盖安全网盖或设置护栏。白天应加挂三角红旗，夜间应加挂红灯。

(2)作业现场严禁明火；车辆行人不得进入作业区。

(3)经征得公安部门同意断绝交通后，应在路段两端设置安全标志。

(4)在繁华地区作业时，应指派专人维护现场秩序。

1.2 管道检查、疏通和维修

(1)检查管道内部情况时，宜采用反光镜或电视检测仪等工具。

(2)凡井深不超过 3 m 者，在穿竹片牵引钢丝绳（所用钢丝绳规格见表 1）和控制挖污泥时，不宜下井操作。

(3)需要封闭作业的管段进行维修时，宜采用橡胶气堵等工具。宜采用电动或气动引绳器、机动绞车、高压冲洗车及吸泥车等机具，以改善劳动条件。

(4)宜采用电动或气动引绳器、机动绞车、高压冲洗车及吸泥车等机具，以改善劳动条件。

②. 井下作业

2.1 作业要求

(1)需下井作业时，必须履行批准手续。由作业班（组）长填写“下井安全作业票”（见表 2），经维护队的技术负责人批准后，方可下井。

(2)对每项下井任务，管理人员必须查清管径、水深、潮汐以及附近工厂污水排放情况，并填入“下井安全作业票”内。

(3)作业班（组）在下井前应做好管道的降水、通风、气体检测以及照明等工作，并制订防护措施填入上述作业票内。

(4)下井人员应经过安全技术培训，学会人工急救和防护用具、照明及通讯设备的使用方法。

(5)操作人员下井作业时，井上应有两人监护。若进入管道，还应在井内增加监护人员作中间联络。监护人员不得擅自离职守。

(6)井下作业严禁明火。

(7)对管径小于 0.8 m 的管道，严禁进入管内作业。

(8)每次下井连续作业时间不宜超过一小时。

(9)下列人员不得从事井下作业：

A、在经期、孕期、哺乳期的妇女；

B、有聋、哑、呆、傻等严重生理缺陷者；

C、患有深度近视、癫痫、高血压、过敏性气管炎、哮喘、心脏病等严重慢性病者；

D、有外伤创口尚未愈合者。

2.2 降水和通风

(1)在井下作业期间，管道作业班（组）的管理人员应要求有关泵站合作或安排临时水泵以降低作业管段水位。

(2)下井前必须提前开启工作井井盖及其上下游井盖进行自然通气，并用竹（木）棒搅动泥水，以散发其中有害气体。

(3)雨水管道经过自然通风后，若检测结果证明井下气体中仍然缺氧或所含有毒气体浓度超过容许值，在井下

作业期间应继续进行自然通风或人工通风，使含氧量达到规定值，并使有害气体浓度降至容许值以下，或按 3.1 第(3)执行。

(4)排水管道经过自然通风后，若易爆气体浓度仍在爆炸范围内，在井下作业期间必须采用人工通风，使管道中易爆气体浓度降至爆炸下限以下。

(5)采用人工通风时，一般可按管道内平均风速 0.8 m/s 计算通风机的风量。

2.3 气体检测

(1)气体检测主要是测定井下空气含氧量和常见有害气体的浓度。

(2)井下空气含氧量不得少于 18 %。否则即为缺氧。有害气体容许浓度和爆炸范围详见表 3。

(3)宜采用比色法、仪器法或生物法等简易快速检测方法检测井下气体。

(4)气体检测人员应经专业技术培训，除配合下井作业前的气体检测外，宜将管辖地段井下气体和工厂所排污水的检测作为一项经常性的业务，以积累资料，改进防护措施。

2.4 照明和通讯

(1)必须采用防爆型照明设备，其供电电压不得大于 12 V。

(2)井下作业面上的照度不宜小于 50 Lx。

(3)井上、井下人员之间的联系宜采用有线或无线通讯设备，以代替喊话或手势。

③ 防毒用具和防护用品

3.1 防毒用具

(1)严禁使用过滤式防毒面具和隔离式供氧面具。必须使用供压缩空气的隔离式防护装具作为防毒用具。

(2)对于污水管道和合流管道，维护人员下井时，必须穿戴供压缩空气的隔离式防护装具。

(3)对于缺氧或所含有毒气体浓度超过容许值的雨水管道，维护人员应穿戴供压缩空气的隔离式防护装具下井，或按第 3.2.3 条执行。

3.2 防护用品

(1)维护人员下井时，必须配备悬托式安全带，其性能必须符合国家标准。

(2)维护人员从事维护作业时，必须戴安全帽和手套，穿防护服和防护鞋。

(3)在地面上掏挖井内污泥或维修检查时，应戴口罩，必要时还应采取防毒措施。

④附则

表 1 疏通排水管道用钢丝绳

疏通方法	管 径	纲 丝 绳		
		直 径	允许压力	百米重量
		mm	Kn (Kgf)	Kg
人力疏通	—300	9.3	44.23-63.19	30.5
	550-800		(4510-6444)	
	850-1000	11	60.20-86.00	41.4
			(6139-8770)	
	(手摇绞车) 1050-1200	12.5	78.62-112.23	54.1
			(8017-11454)	
机械疏通	150-300	11	60.20-86.00	41.4
	550-800		(6139-8770)	
	850-1000	12.5	78.62-112.33	54.1
			(8017-11454)	
	1050-1200	14	99.52-142.18	68.5
			(10148-14498)	
	(机动绞车) 1250-1500		122.86-175.52	84.6
			(12528-17898)	

⑤. 以上未详细之处按国家有关规定执行。

七、付款方式:

- 1、合同签订生效后，采购人发出开工通知书之日起 30 天内支付合同总额的 20%;
- 2、完成总工程量的 50%，经采购人审核确认之日起 30 天内支付至合同总额的 40%;
- 3、完成总工程量的 80%，经采购人审核确认之日起 30 天内支付至合同总额的 60%;
- 4、余下 40%在工程竣（交）工验收合格之日起 30 天内一次性付清。

八、双方权利与义务：

1、采购人权利与义务：

- 1) 全面监督、指导、检查、验收中标人工作，并协调解决中标人在工作中遇到的实际困难。
- 2) 为中标人按时办理相关付款手续。

2、中标人权利与义务：

- 1) 遵守采购人各项规章制度，服从采购人的管理。
- 2) 所有工作人员统一着装、配带工卡上岗，文明作业。中标人必须为员工购买工伤保险。
- 3) 爱护采购人环境和财产，不准在采购人范围内使用消防用水等。遇有异常情况及时向采购人有关部门汇报。
- 4) 每次清理必须全面彻底，检查井内应能见到流水槽，管道要求无堵塞，水流通畅。
- 5) 污水井、雨水井每次清理疏通后，应立即将周围清理并冲洗干净。
- 6) 清理管道及检查井时必须注意安全，污水井盖打开后必须经过一段时间通风后才能下人作业，并且要有他人监护。清理马路上的检查井时要有专人监护行人及过往车辆，并应摆放警示牌，清理完后要立即盖好井盖。
- 7) 中标人对井盖是否稳固具有管理责任，发现井盖松动、损坏、丢失、地下管道经过部位地面下陷等情况必须及时向采购人发出通知，同时做好安全保护措施。
- 8) 负责管道清理作业范围内的安全，对一切因中标人原因发生的安全事故以及对第三方的伤害事故负责。
- 9) 中标人必须严格执行下水道清疏安全技术规程施工，如因违反下水道清疏安全技术规程而造成安全事故，一切由中标人负责。

九、验收方式

由采购人对本招标文件规定的**管道、渠箱、泵站集水池**清淤工作的清理工程项目进行验收，对验收不符合要求的，责令其中标人返工。

十、验收标准

- 1、污水管网淤积物要彻底清除干净，管道内沉淀物不得超过 3 cm。
- 2、清出的淤泥不可乱堆乱放，淤泥需当天清运走并由**中标人按国家有关法规负责处理**。
- 3、清淤完工后，应及时保证路面清洁。
- 4、清淤完工后，由采购人或采购人聘请的第三方专业公司在 5 个工作日内组织验收。

附图：狮山污水管网总图（以电子版图纸为准）



第三章 投标人须知

投标人须知

说明

1. 资金来源

- 1.1 自筹资金。

2. 采购人

- 2.1 采购人是指获得资金的国家机关、企事业单位、团体组织或者其他社会组织。本招标文件的采购人特指“佛山市南海区狮山美景污水处理有限公司”，简称采购人或用户（业主）或甲方。

采购人名称：佛山市南海区狮山美景污水处理有限公司

采购人地址：佛山市南海区狮山镇

采购人联系人：韩先生

采购人联系电话：0757-86681978

- 2.2 采购代理机构是指依法取得招标资格、从事招标代理业务并提供相关服务的专门机构。本招标文件的采购代理机构特指“**深圳市国际招标有限公司**”，简称采购代理机构。

详细地址：佛山市禅城区绿景一路 32 号 602 单元

联系人：陆小姐

电话：0757-83939005

传真：0757-83939018

邮编：528000

3. 合格的投标人

- 3.1 除本文另有规定的，凡是有能力提供本项目相关服务，符合并承认和履行本招标文件中的各项规定者为合格的投标人。本文投标人简称乙方。
- 3.2 投标人必须遵守《中华人民共和国政府采购法》的有关规定和其他相关的法律、法规、规章、条例及招标文件中的规定。
- 3.3 只有在法律上和财务上独立、合法运作并独立于采购人和采购代理机构的投标人才能参加投标。

4. 合格的服务

- 4.1 本招标项目为服务招标。
- 4.2 服务必须符合相关行业标准。

5. 投标费用

- 5.1 投标人应承担所有与准备和参加投标有关的费用。不论投标的结果如何，采购代理机构和采购人均无义务和责任承担这些费用。

招标文件

6. 招标文件构成

- 6.1 要求提供的服务、招标过程和合同条件在招标文件中均有说明。

招标文件共五章，内容如下：

第一章 投标邀请函

第二章 采购项目内容

第三章、投标人须知

第四章、合同格式
